

Aanbesteding: EA ROK ecologisch onderzoek en advies
Aanbestedende Dienst: Gemeente Huizen
Referentie: -

Toelichting:

LET OP: Gebruik het juiste Offerteformulier (Versie 2) en lees alle vragen goed door voordat u uw inschrijving indient.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 UEA

Vraag:

In de uitvraag lijkt het alsof alleen het inschrijfformulier moet worden ingediend. Moet er ook een UEA worden ingevuld en ingediend?

Antwoord:

Ja, bij deze aanbesteding moet ook het UEA ingediend worden. Let erop dat er bij het inschrijven als combinatie (tip!) van elke combinant een UEA wordt ingevuld en ingestuurd. Neem bij vragen hierover contact met ons op.

Percelen: P1 Het perceel
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 duur van de ROK

Vraag:

In de aankondiging op TN staat 6 jaar genoemd als duur van de ROK. Op andere plaatsen in TN en In de uitnodiging en de concept ROK staat een periode van 5 jaar. Wat is juist?

Antwoord:

De ROK wordt aangegaan met 3 partijen voor de looptijd van 5 jaar. Excuses voor de eventuele verwarring.

Percelen: P1 Het perceel
Beantwoord op: 20 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Contactpersoon

Vraag:

Op het offerteformulier dient er een contactpersoon genoteerd te worden, moet dit speciaal een ecooloog zijn of mag dit ook iemand anders zijn?

Antwoord:

De op het offerteformulier genoteerde contactpersoon is de contactpersoon voor deze aanbesteding. Dat hoeft dus niet een ecooloog te zijn.

Let op: het offerteformulier is gewijzigd naar aanleiding van vragen tijdens de dialoog. Gebruik de laatste versie die op Tendered staat!

Percelen: P1 Het perceel

Beantwoord op: 3 nov. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
klanttevredenheid

Vraag:

Op het offerteformulier staat vermeld dat we klanttevredenheid cijfers moeten invullen. Wij meten de KTO's, van hoeveel klanten moeten wij het gemiddelde hierin nemen?

Antwoord:

Dank voor uw vraag. Leest u aub goed. U vermeld de tevredenheid die u ons toezegt voor elk onderdeel. U vraagt om de specificatie van 'recent'. Onder 'recente metingen' verstaan wij: 'van 2022 en 2023 (tot 31-06-2023)'.

Let op: het offerteformulier is gewijzigd naar aanleiding van vragen tijdens de dialoog. Gebruik de laatste versie die op Tendered staat!

Percelen: P1 Het perceel

Beantwoord op: 3 nov. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
LET OP nieuw offerteformulier en bijlagen

Vraag:

Naar aanleiding van de dialoog zijn vragen gesteld.

Antwoord:

Naar aanleiding van deze vragen hebben wij een nieuw, geheel herzien offerteformulier gemaakt. Voor de prijsvorming van QuickScan en Bodemonderzoek hebben wij voorbeelden toegevoegd. Deze moet u gebruiken. De documenten zijn vandaag gepubliceerd op Tendered,

Let op: het offerteformulier is gewijzigd naar aanleiding van vragen tijdens de dialoog. Gebruik de laatste versie die op Tendered staat!

Ziet u nog onvolkomenheden of heeft u vragen, stel die dan gerust.

Bij voorbaat dank.

Percelen: P1 Het perceel

Beantwoord op: 3 nov. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Offerte formulier versie 2 (responstijd)

Vraag:

Regel 49, Fictieve aftrek wegens snelle responstijd. Bedoeld u met de gestelde 3 werkdagen dat er dan gestart moet worden? Of bedoelt u dat er met 3 dagen moet worden opgeleverd?

Antwoord:

Wij hebben de quickscan Draaikom als referentieproject meegestuurd. U kunt daarin lezen dat er een dag bureauwerk en een dag veldwerk in is gestoken. Als u de rapportage van de quickscan binnen 3 (werk)dagen na opdrachtverlening kunt opleveren dan kunt u hierbij 'ja' antwoorden.

Percelen: P1 Het perceel

Beantwoord op: 8 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Offerte formulier versie 2 (eenheidsprijzen)

Vraag:

Hoe gaat de opdrachtgever om met de uur prijs voor nachtwerk i.v.m. vleermuisonderzoek. Dit staat niet aangegeven in het offerte formulier.

Antwoord:

U moet bij de tarieven uitgaan van kantooruren. De toeslag voor nachtwerk wordt per opdracht met de leverancier afgestemd.

Percelen: P1 Het perceel

Beantwoord op: 8 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Offerte formulier Versie 2 (Vereisten, knock-out)

Vraag:

Wat verstaat u onder gebied breed ecologisch onderzoek?

Betreft dit meerdere soortgroepen?

En is er een minimum oppervlakte wat onderzocht moet zijn in het referentie project?

Antwoord:

Dank voor uw vragen. Breed ecologisch gebiedsonderzoek buitenruimte betreft meerdere soorten flora en meerdere soorten fauna. Wij hebben daar geen minimale oppervlakte bij aangegeven. Inschrijvers moeten 2 van dergelijke onderzoeken kunnen laten zien. Zien wij daarbij iets over het hoofd?

Percelen:

P1 Het perceel

Beantwoord op:

8 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Artikel 22, tweede lid

Vraag:

Wat valt onder het begrip overmacht? Vrijwel alles is uitgesloten. Deze uitsluitingen zijn voor ons niet acceptabel. Bent u bereid om deze uitsluitingen te beperken?

Antwoord:

Uw vraag gaat over de algemene inkoopvoorwaarden. Deze zijn onverkort van toepassing. Het antwoord op uw eerste vraag is: Dat kunt u opmaken uit artikel 22. De tweede vraag beantwoorden wij met: Neen.

Percelen:

P1 Het perceel

Beantwoord op:

15 nov. 2023

Label:

Juridisch

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Artikel 16, eerste lid

Vraag:

Er is geen bepaling opgenomen waarin de aansprakelijkheid verder wordt beperkt. Zoals het er nu staat, geldt er een ongelimiteerde aansprakelijkheid. Daar kunnen we niet akkoord mee gaan. Voor ons is dat namelijk niet verzekeraar. Bent u bereid om onderstaande van toepassing willen

verklaren op artikel 16 of een bepaling in de Overeenkomst willen opnemen inzake aansprakelijkheid? Tenzij anders overeengekomen, is de Partij die toerekenbaar tekortschiet in de nakoming van haar verplichtingen, tegenover de andere partij aansprakelijk voor de door de andere Partij geleden dan wel te lijden directe schade, met dien dat de aansprakelijkheid als volgt beperkt is:

- 150.000,- voor overeenkomsten waarvan de waarde kleiner is dan of gelijk aan 50.000,-;
 - driemaal de waarde van de opdracht voor overeenkomsten waarvan de waarde groter is dan 50.000,- met een maximum van 1.500.000,-
- Samenhangende gebeurtenissen worden daarbij aangemerkt als n gebeurtenis.

Antwoord:

Uw vraag gaat over de algemene inkoopvoorwaarden. Deze zijn onverkort van toepassing. De vraag beantwoorden wij met: Neen.

Percelen: P1 Het perceel
Beantwoord op: 15 nov. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
11

Onderwerp:
- Artikel 16, eerste lid

Vraag:

In de opgenomen aansprakelijkheidsbepaling is geen beperking voorzien qua aard van schade. Wij verzoeken u om aansprakelijkheid te beperken tot directe schade of op zijn minst gevolgschade, vertragingsschade en imagoschade uit te sluiten van aansprakelijkheid. Dit in verband met het niet kunnen verzekeren van deze schade. Gaat u daarmee akkoord en zo nee waarom niet?

Antwoord:

Uw vraag gaat over de algemene inkoopvoorwaarden. Deze zijn onverkort van toepassing. De vraag beantwoorden wij met: Neen. Deze voorwaarden zijn in goed overleg met alle regiogemeenten afgestemd. U kunt er ook voor kiezen deze aanbesteding aan u voorbij te laten gaan.

Percelen: P1 Het perceel
Beantwoord op: 15 nov. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Artikel 12, vijfde lid

Vraag:

Uiteraard zullen we de geheimhoudingsbepalingen in acht nemen, maar een boete van 50.000,- is wel aan de hoge kant. Vraag. Boete van 50.000,- is aan de hoge kant en staat niet in redelijke verhouding tot de omvang van de opdracht. Wij verzoeken u om het bedrag te verlagen naar 20.000,-

Antwoord:

Uw vraag gaat over de algemene inkoopvoorwaarden. Deze zijn onverkort van toepassing.

Percelen: P1 Het perceel

Beantwoord op: 15 nov. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Artikel 12, derde lid algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Dit is voor ons bezwaarlijk. Ter bescherming van onze werknemers tegen claims van clinten, is het niet aanvaardbaar (mede uit het oogpunt van goed werkgeverschap) dat zij op persoonlijke titel een dergelijke geheimhoudingsverklaring tekenen. Bent u bereid om deze bepaling te laten vervallen dan wel aan te passen?

Antwoord:

Uw vraag gaat over de algemene inkoopvoorwaarden. Deze zijn onverkort van toepassing. Het antwoord op uw vraag is: Neen.

Percelen: P1 Het perceel

Beantwoord op: 15 nov. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Algemene voorwaarden

Vraag:

U wijkt af van de fatale termijnen geeft u aan in de globale wijzigingen van de inkoopvoorwaarden. Kunt u aangevene termijnen fataal zijn voor dit contract?

Antwoord:

Deze vraag begrijpen wij niet. De formulering lijkt niet logisch. Wat wilt u weten?

Percelen: P1 Het perceel

Beantwoord op: 15 nov. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Offerteformulier

Vraag:

U vraagt om een VCA** of VCA-VOL. Mag ook worden volstaan met een VCA* certificering? Dit is gebruikelijk voor dienstverlenende organisaties.

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 Het perceel

Beantwoord op: 15 nov. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Offerteformulier

Vraag:

Met welk nut en noodzaak wordt de fictieve korting gesteld om na opdrachtverlening binnen 3 werkdagen een QS opgeleverd te hebben? Een goede QS kan geen haastklus zijn in onze ogen.

Antwoord:

In onze ogen zijn nut en noodzaak hiervoor ruimschoots aanwezig. In veel gevallen is er op zeer korte termijn informatie nodig die een quick scan op kan leveren. In de praktijk is een goede scan snel (quick) en de resultaten daarvan voldoen aan de verwachtingen van de klant. U kunt er ook voor kiezen om dit criterium niet aan te bieden.

Percelen: P1 Het perceel

Beantwoord op: 15 nov. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Offerteformulier

Vraag:

Hoe wordt de klanttevredenheid meegenomen in de prijs? Er is nu geen fictieve korting voor opgenomen.

Antwoord:

De beoordeling van de offertes is transparant beschreven in de stukken. In

het offerteformulier versie 2 (let op) wordt de fictieve korting voor klanttevredenheid weergegeven in cel E44. Overigens staat er in cel A44 abusievelijk het bedrag van 5000 euro genoemd. Dat moet natuurlijk 100.000 zijn, zoals blijkt uit cel C44 en de berekening in cel E44.

U moet het offerteformulier in Excel in Tendered uploaden als u inschrijft.

Percelen: P1 Het perceel
Beantwoord op: 15 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Offerteformulier

Vraag:

Ons inziens ontbreekt eventueel een specialist milieu. Graag zouden wij dan ook de specialist bouwkundig vervangen zien door specialist milieu.

Antwoord:

De opsomming van functies is gewijzigd met versie 2 van het inschrijfformulier. De bouwkundige specialist is daar toen aan toegevoegd. Als er tijdens de looptijd andere functies nodig zijn, dan zullen de partners die functies samen bepalen. Wij danken u voor uw suggestie en vertrouwen erop dat dit antwoord u voldoende duidelijkheid biedt.

Percelen: P1 Het perceel
Beantwoord op: 15 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Offerteformulier

Vraag:

Wat wordt bedoeld met een 'specialist bouwkundig'? Aan welke eisen dient deze functie te voldoen en met welke gedachte wordt deze gevraagd? We zien in de uitvraag verder geen aanleiding om een bouwkundige in te zetten.

Antwoord:

Het gaat hierbij om een bouwkundige specialist met meer dan 3 jaar relevante werkervaring. Wij hebben die noodzaak bepaald in verband met bouwkundige objecten waarbij ecologisch onderzoek en advies gewenst is. Denk bijvoorbeeld aan een soortenmanagementplan.

Percelen: P1 Het perceel
Beantwoord op: 15 nov. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
opleveren quickscan Wet natuurbescherming

Vraag:

In de offerteformulier staat vermeld dat er binnen 2 werkdagen een offerte uitgebracht dient te worden, en na opdrachtverlening binnen 3 werkdagen veldwerk en het rapport opgeleverd dient te worden. Is het mogelijk om de termijn uit te breiden? voor Spoed opdrachten is dit sporadisch mogelijk.

Antwoord:

Wij begrijpen uw vraag en er zijn meer vragen hierover gesteld. Daarom hebben wij een voorbeeld meegestuurd waar u uw antwoord op moet baseren. De termijnen worden niet uitgebreid. Zie offerteformulier versie 2

Percelen: P1 Het perceel

Beantwoord op: 15 nov. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
21

Onderwerp:
spoed

Vraag:

Hoe vaak komt het voor dat er spoed is?

Antwoord:

Spoed is bij ons incidenteel, komt heel weinig voor. Maar als het zover is, gaat het om iets urgents wat van groot belang is.

Percelen: P1 Het perceel

Beantwoord op: 15 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bodemonderzoek

Vraag:

Wat verstaat u onder een bodemonderzoek? Kunt u aangeven volgens welke richtlijnen en/of NEN-normen dit moet plaatsvinden?

Antwoord:

Wij geven dit bewust niet aan, omdat wij de aanbesteding eenvoudig houden. U gaat dus uit van een regulier, veel voorkomend bodemonderzoek

en verder zoals aangegeven in het formulier.

Percelen: P1 Het perceel
Beantwoord op: 16 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Functies

Vraag:

Kunt u de gevraagde functies in het offerteformulier nader toelichten? Wat zijn de beoogde werkzaamheden die die functies moeten (kunnen) uitvoeren?

Antwoord:

Nee, dat doen wij niet. De bedrijven weten zelf het beste welke werkzaamheden bij die functies horen.

Percelen: P1 Het perceel
Beantwoord op: 16 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Functies

Vraag:

Waarom komt sr. ecoloog niet terug in het offerteformulier, terwijl daar bovenin wel bij geschiktheidseisen om gevraagd wordt?

Antwoord:

LET OP: gebruik Offerteformulier VERSIE 2 dd 03-11-2023
U heeft het verkeerde offerteformulier voor zich als u deze vraag stelt.

Percelen: P1 Het perceel
Beantwoord op: 16 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Inschrijfformulier

Vraag:

Zijn de fictief genoemde uren in de excel offerteformulier een realistische weergave van de verwachte omvang van het werk?

Antwoord:

Nee, het is een ruime inschatting die we als fictief uitgangspunt nemen om deze aanbesteding eenvoudig te houden.

LET OP: gebruik Offerteformulier VERSIE 2 dd 03-11-2023.

Percelen: P1 Het perceel

Beantwoord op: 16 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Indicatie van de omvang

Vraag:

In de aankondiging staat 1,5 mln Euro genoemd als omvang van het werk. Kunt u aangeven of deze omvang het totaalbedrag binnen de ROK over 6 jaar verdeeld over 3 bureaus betreft of dat de omvang per jaar of per bureau bedoeld is?

Antwoord:

De gemeente gaat raamovereenkomsten voor 5 jaar aan met 3 partijen die ook met elkaar goed samenwerken. De nadere opdrachten worden in overleg met de partijen verdeeld.

De looptijd is 60 maanden. De maximale waarde voor de raamovereenkomst is 1.500.000 Euro.

Het is dus het totaal bedrag verdeeld over de 3 bureaus, en de looptijd is 60 maanden.

Percelen: P1 Het perceel

Beantwoord op: 16 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Offertes of opdrachten

Vraag:

Wat verwacht u van een snelle levering van offertes of opdrachten? Gaat dit ook om complexe maatwerkoffertes of bijv. alleen om Quickscans en bodemonderzoeken?

Antwoord:

LET OP: gebruik Offerteformulier VERSIE 2 dd 03-11-2023

Er zijn al eerder vragen over de responstijd door ons beantwoord.

Wij verwachten van onze partners een adequate (soms snel, soms minder snel) levering van offertes. Nadere opdrachten worden in overleg met alle

contractanten verdeeld. Daarbij kan ook de snelheid besproken worden.

Percelen: P1 Het perceel
Beantwoord op: 16 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Quickscan

Vraag:

De doorlooptijd van een quickscan is vaak al minimaal 2 dagen exclusief het geregeld krijgen van de benodigde inzet. Kunt u overwegen om de aanlevering hiervan binnen 5 dagen mogelijk te maken?

Antwoord:

Deze vraag hebben wij eerder beantwoord (kortweg: nee dus). Lees eerst alle eerdere vragen door en vooral:

LET OP: gebruik Offerteformulier VERSIE 2 dd 03-11-2023

Percelen: P1 Het perceel
Beantwoord op: 16 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Referenties

Vraag:

Hoe gaat u de referenties beoordelen en verifiëren?

Antwoord:

De referenties worden (als we daaraan twijfelen) door ons geverifieerd. Zij worden niet beoordeeld of gewogen. Dat is op te maken uit het gunningsmodel.

Percelen: P1 Het perceel
Beantwoord op: 16 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Offerteformulier

Vraag:

Offerteformulier vereisten: Wat verstaat u onder gelijkwaardig en specifiek?

Antwoord:

Inschrijvers bepalen zelf hoe zij 'gelijkwaardigheid' aantonen. Volgens ons komt het woord 'specifieker' niet voor in het offerteformulier.

LET OP: kijkt u aub naar het formulier versie 2. Het formulier is namelijk een keer aangepast. Gebruik niet het oude formulier want dan is uw inschrijving NIET GELDIG!

Percelen: P1 Het perceel

Beantwoord op: 16 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
VCA**

Vraag:

VCA** is volgens VCA zelf conform hoofdstuk 1 inleiding: "VCA-certificatie is bedoeld voor aannemersbedrijven die operationele werkzaamheden uitvoeren bij opdrachtgevers (werkzaamheden in fabrieken, installaties, werkplaatsen en projectlocaties)."

In hoofdstuk 3 Toepassingsgebied staat het volgende: VCA-certificatie is bedoeld voor aannemersbedrijven die operationele werkzaamheden uitvoeren bij opdrachtgevers, bijvoorbeeld in fabrieken, installaties, werkplaatsen en projectlocaties. Het gaat bijvoorbeeld om:

- werktuigbouwkundige werkzaamheden;
- elektrotechniek en procesbesturing;
- bouwkundige werkzaamheden;
- civieltechnische werkzaamheden;
- overige technische werkzaamheden, zoals:
 - o isolatie
 - o steigerbouw
 - o industrieel reinigen
 - o stralen/conserveren
 - o verticaal transport

Dit alles ziet niet op het uitvoeren van onderzoek en advisering op het gebied van ecologie. Gezien het niet passen bij het toepassingsgebied het verzoek om de eis voor dit certificaat te laten vallen.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 15 over VCA.

Percelen: P1 Het perceel

Beantwoord op: 16 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Elektrische auto's

Vraag:

Biedt u wellicht mogelijkheden voor het combineren van OV-reizen (duurzaam/elektrisch) in combinatie met bijv. Greenwheels (of gelijkwaardig)? dienen de Greenwheels auto's dan elektrisch te zijn of is een variant mogelijk om hier voor de resterende kilometers gebruik te maken van brandstof auto's (van Greenwheels of gelijkwaardig)?

Antwoord:

Wij willen de zaken niet gecompliceerder maken dan ze nu zijn. Als u ALTIJD met OV reist gaan we ervan uit dat zulks elektrisch is. De aftrek wegens 100% elektrisch vervoer blijft onverkort van kracht. Lees vooral ook het gestelde in cel A56.

LET OP: gebruik Offerteformulier VERSIE 2 dd 03-11-2023

Percelen: P1 Het perceel

Beantwoord op: 16 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
referentie

Vraag:

U vraagt een referentie van een opgesteld Soortenmanagementplan. Gaat u ook akkoord met het indienen van meerdere referenties, waarmee de competenties/kennis benodigd voor het opstellen van een soortenmanagementplan aangetoond worden?

Antwoord:

Wij begrijpen uw vraag, waarvoor wij u bedanken. (Nog) niet alle bedrijven hebben een SMP (zoals aangegeven in het offerteformulier) gemaakt of zijn daarmee doende. Wij weten dat we met deze eis de lat hoog leggen. Zoals besproken bij de dialoog is het voor iedereen mogelijk om samen te werken, dus om de samenwerking aan te gaan met een partij die wel aan deze eis voldoet. Het voorstel om met meerdere referenties de competenties/kennis benodigd voor het opstellen van een soortenmanagementplan aan te tonen is begrijpelijk, maar wij nemen het niet over. Dus: nee. Advies: zoek een partner.

Percelen: P1 Het perceel

Beantwoord op: 16 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Knockout ETT en bouwkundig specialist

Vraag:

Veel ecologische adviesbureaus hebben geen bouwkundige of ETT'er in huis, maar zetten dit uit bij een externe partij of behandelen de bouwkundig relevante zaken intern. De gele vakken zijn echter essentieel voor een geldige inschrijving. Hoe wordt de inzet van externen behandeld in de beoordeling van de inschrijving voor de ROK?

Antwoord:

Wij begrijpen uw vraag, waarvoor wij u bedanken. Zoals besproken bij de dialoog is het voor iedereen mogelijk om samen te werken, dus om de samenwerking aan te gaan met een partij (in onderaanneming of combinatie) die wel aan deze eis voldoet. De inzet van externen is mogelijk en in onze ogen niet meer dan logisch - en in lijn met onze filosofie van samenwerking. Voorwaarde daarbij is wel (natuurlijk) dat u aan alle eisen van het contract onverkort en te allen tijden voldoet.

Percelen: P1 Het perceel
Beantwoord op: 16 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

VCA ** en VCA-VOL

Vraag:

VCA-VOL is persoonlijk en bij al onze medewerkers in bezit. Is dit voldoende om aan de eis te voldoen?

Antwoord:

Er staat in het offerteformulier in cel A22: VCA** of VCA-VOL. Dus ja, VCA-VOL is voldoende om aan deze eis te voldoen.

Percelen: P1 Het perceel
Beantwoord op: 16 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

SMP

Vraag:

"opstellen en opvolgen van een soortenmanagementplan in het kader van de verspreiding van (beschermde) soorten (De Gierzwaluw, De Huismus, De Spreeuw, Verschillende soorten vleermuizen), inclusief uitvoering en opvolging van (vervolg)onderzoek."

Op welke wijze wilt de gemeente Huizen dit in de ROK verwerken? De hoeveelheid werk voor een SMP is erg groot en het is in veel gevallen noodzakelijk om separaat aan te besteden.

Antwoord:

Een SMP behoort tot de scope van deze raamovereenkomst.

Percelen: P1 Het perceel

Beantwoord op: 16 nov. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

37

Onderwerp:

hoe vaak

Vraag:

Hoe vaak per maand wordt, naar verwachting, om een snelle responstijd van een quickscan Flora en Fauna gevraagd? U begrijpt wellicht dat bijvoorbeeld 1x maand beter realiseerbaar is dan als een dergelijk verzoek 4x per dag komt.

Antwoord:

Zoals u begrijpt weten we niet hoe vaak er in de toekomst quickscans nodig zijn. Soms levert onze aannemer die (bij projecten), en die tellen we dus niet mee. Nu komt dat ieder jaar 4 tot 10 keer voor, maar je zult zien dat we er een keer in een week 2 nodig hebben... Het is dus (zoals eerder aangegeven bij de vraag hierover) incidenteel.

Percelen: P1 Het perceel

Beantwoord op: 16 nov. 2023

Label: Inhoud